(Barsm. 1619-iki jegyzőkönyvének 526-ik lapján.)

X CIII. Gróf Forgách Zsígmond nádor Barsvármegyéhez.

Czímzés után. Quo in statu sint res charissimae patriae 
nostrae, quantoque discrimini et quam arduis difficillimisque 
mutationibus sint expositae, nisi mature communibus consiliis 
obviam eatur, cum nemini sit etiam remotius dissito ignotum, 
superfluum esse existimamus minusque necessarium idipsum 
prolixius declarare. Ad quae, tam manifesta, tamque gravia, non 
praesentia solum, quibus continue agitamur discrimina, sed etiam 
ingruentia in dispendium extremamque hujus regni pernitiem, 
ruinamque pericula tempestivis remediis praevenienda et quasi 
commune incendium extinguendum, unde merito sane omnibus 
patriae civibus toto pectore adnitendum esse censemus. Cum 
autem idipsum haud commodius quam in publico regni conventu 
confici queat, nobis porro qua ex officii palatinalis atque Locum- 
tenentis ratione (qua scilicet in praesenti Suae Sacr. Caes. ac 
Regiae Mattis, Domini dni nostri clementissimi absentia fungi
mur) quam vigore articuli 56. anni 1618. proxime praeteriti 
incumbant non solum eas suscipere cogitationes, quae communis 
patriae bonum conservandum principaliter spectare videntur, 
sed et generalem Statibus et Ordinibus Regni hujus tali necessi
tate postulante Diaetam indicere et promulgare, jamque urgenti
bus ita regni rebus longius differre haud expediat atque ad 
festum divi Martini Episcopi et Confessoris proxime venturum, 
id est ad 11-am diem mensis Novembris imminentis in civitate
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hac Posoniensi celebrare commode possit; ideo Generosas Domi
nationes "Vestras, Egregias ac Nobiles hisce requirimus, auctori
tateque nostra palatinali eisdem committimus et mandamus, ut ad 
diem praescriptum sine ulla mora et excusatione certos de medio 
sui prudentia rerumque experientia praeditos et publicae pacis 
permansionisque amantes Nuncios quo majori numero huc Poso- 
nium ablegare, qui unacum reliquis dominis Praelatis, Baroni
bus, Magnatibus et Nobilibus, caeterisque Statibus et Ordinibus 
dicti hujus regni Hungáriáé et partium ei subjectarum de iis, 
quae ad publicam quietem, et tranquillitatem conservationemque 
regni spectare videbuntur, in medium consulere valeant, velint ac 
debeant. Secus sub poena in generali Decreto superinde expressa 
non facturi. Datum in arce Posoniensi die 20. Octobris anno 1619.

Generosarum etc.
amicus

Sigismundus Forgách de Gimes, m. p.
(Barsmegye 1619-iki jegyzőkönyvében 527-ik lapon.)